2018 年 7 月 6 日

一般社団法人 日本自動車部品工業会 会員各位

一般社団法人 日本建設機械工業会  会員各位

一般社団法人 日本自動車部品工業会
一般社団法人 日本建設機械工業会

JAMA シート改正内容説明会のご案内

平素は当工業会の環境活動にご協力をいただきまして誠にありがとうございます。

さて、すでに JAPIA ホームページでもご案内しておりますが、本年は JAMA シートの改正(ver.3.00)を 10 月 1 日

に行います。今回、各社の社内システムに影響のある外部リストの変更や JAMA シートの機能変更を予定しており

ます。

また、現在、当工業会から IMDS に対しレコメンデーション IMDS001a 改正の渉外を行っており、近く改正され

る見込みです。

このため、JAMA シート改正内容および IMDS001a 改正渉外の内容に関する説明会を下記の通り開催することにい

たしました。関係する皆さまの積極的なご参加をお願いいたします。

記

1.開催日時・場所 (各会場とも開始 30 分前より受付いたします)

会 場 日 時 場 所

東 京
（定員380名）

2018 年 8 月 21 日(火)
 14:00～16:00

牛込箪笥区民ホール 2F
http://www.shinjuku.hall-info.jp/pc/pdf/ushigometansu_map.pdf

名古屋
（定員400名）

2018 年 8 月 24 日(金)
 14:00～16:00

名古屋市中小企業振興会館（吹上ホール）
7F メインホール
http://www.nipc.or.jp/fukiage/sub/access.html

大 阪
（定員200名）

2018 年 8 月 27 日(月)
 14:00～16:00

大阪 コロナホテル 別館 1F 100AB
http://osakacoronahotel.co.jp/access.html

2.プログラム

1. JAMA シート Ver.3.00（2018 年 10 月 1 日発行）の内容説明

2. IMDS001a 改正渉外の背景と改正内容

＊短い休憩をはさみます。後半のみの出席も可能です。

3.要領

対 象 者： 各社の物質調査・環境負荷物質管理に携わる責任者、ご担当者様

参 加 費： 無料

申 込 み： https://www.japia.or.jp/seminar/seminar1/jamasheet-kaisei.html

締 め 切 り： 2018 年 8 月 6 日(月)    ※定員になり次第、締め切ります。

問 合 せ 先： JAPIA 技術部・加藤 E-mail: kato-takumitsu@japia.or.jp

※各社の参加人数制限は設けませんが、定員に達した場合は受付を終了いたします。お早めのお申し込み

をお願いいたします。

※説明会の資料は、各会場とも開催 2 日前に JAPIA 事務局から参加者宛に配信します。（当日は投影のみ。

紙資料は配付しません。）配信した資料は、後日 JAPIA サイトで公開します。

以上

http://www.nipc.or.jp/fukiage/sub/access.html
http://osakacoronahotel.co.jp/access.html
mailto:kato-takumitsu@japia.or.jp